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Till 

Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd 

Utökad valfrihet inom omsorgen om personer 

med funktionsnedsättning enligt LSS – 

korttidstillsyn till skolungdom över 12 år 
Remiss från Kommunstyrelsen, Dnr 326-686/2012 

 

 

Förslag till beslut 
Stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på 

remissen från Kommunstyrelsen. 

. 

 

Ulla Thorslund 

stadsdelsdirektör      

   Ingrid Brännström    

avdelningschef 

   

Sammanfattning 
Kommunstyrelsen har begärt yttrande från stadsdelsnämnden angående remissen 

om utökad valfrihet inom omsorgen om personer med funktionsnedsättning enligt 

LSS – korttidstillsyn för skolungdom över 12 år, Dnr 326-686/2012. Ärendet är 

skickat på remiss till samtliga stadsdelsnämnder, socialnämnden och 

handikapporganisationer. Remisstiden sträcker sig till den 15 januari 2013.   

I ärendet föreslås införande av valfrihetssystem för insatsen korttidstillsyn från 

och med 1 januari 2014. Socialnämnden föreslås få i uppdrag att upphandla 

korttidstillsyn enligt lagen om valfrihet (LOV). Förvaltningen ställer sig positiv till 

förslaget om införande av valfrihetssystem i enlighet med det som tas upp i 

ärendet.  
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Bilaga; Utökad valfrihet inom omsorg om personer med funktionsnedsättning 

enligt LSS – korttidstillsyn till skolungdom över 12 år.  

 

Ärendets beredning 
Detta ärende har utarbetats inom socialtjänstavdelningen. Rådet för 

funktionshinderfrågor har behandlat ärendet den 3 december 2012. 

 

Bakgrund 
Kommunfullmäktige fattade den 26 maj 2008 beslut om införande av 

valfrihetssystem inom omsorgen om personer med funktionsnedsättning. Valfrihet 

infördes för insatserna korttidshem enligt LSS, bostad med särskild service för 

barn och vuxna enligt LSS samt daglig verksamhet enligt LSS. 

 

Detta ärende avser införande av valfrihetssystem för insatsen korttidstillsyn för 

skolungdom över 12 år utanför det egna hemmet i anslutning till skoldagen samt 

under lov enligt 9§ p. 7 LSS. I arbetet har representanter från sju stadsdelar, 

socialförvaltning och utbildningsförvaltningen deltagit. 

 

Remissen i sammanfattning 
Ungdomar med omfattande funktionshinder, som har förvärvsarbetande föräldrar, 

kan av olika skäl inte klara sig själva före och efter skoldagen eller under skollov 

och ferier. Det är därför nödvändigt att de under sådan tid kan tillförsäkras en 

trygg och meningsfull fritidssysselsättning. Korttidstillsyn ska kunna ges före och 

efter skolans slut, under lovdagar, studiedagar och längre lov. 

 

Beslut om korttidstillsyn fattas av biståndshandläggare inom respektive 

stadsdelsförvaltning. I staden finns korttidstillsyn inom fyra huvudsakliga 

områden; 

 

 Skolans fritidsverksamhet, såväl kommunala som fristående skolor 

 Privata utförare 

 Stadsdelsnämndens verksamhet i egen regi 

 Entreprenaddriven verksamhet  
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Den vanligaste formen av korttidstillsyn är att verksamhet erbjuds inom skolans 

fritidsverksamhet. Kostnaderna varierar för respektive person. Det saknas idag ett 

enhetligt och tydligt ersättningssystem. 

 

I ärendet föreslås att valfrihetssystem för insatsen korttidstillsyn för skolungdom 

över 12 år införs från och med 1 januari 2014. Valfriheten innebär att 

barn/ungdomar ska kunna göra ett eget val av vilken verksamhet som han eller 

hon vill delta i. Ett enhetligt och tydligt ersättningssystem i form av ”peng” 

föreslås införas som bygger på den enskildes behov av stöd och omsorg samt 

omfattning av korttidstillsyn/vecka. I ärendet föreslås också enhetliga regler kring 

öppettider, uppsägning av plats mm. 

 

 

Förvaltningens synpunkter 
Förvaltningen är positiv till att valfrihet införs för insatsen korttidstillsyn för 

skolungdom över 12 år enligt LSS.  Det är idag drygt 30 barn/ungdomar som har 

insatsen korttidstillsyn fördelat på ca 15 olika utförare. Det behövs ett enhetligt 

system för bedömning av den enskildes behov kopplat till ersättning i olika nivåer 

till utförare. Det behövs också en gemensam grund och krav på verksamhetens 

innehåll, dokumentation, kunskap hos personal mm. En upphandling enligt LOV 

innebär att staden på ett enhetligt sätt kan ställa krav på utförare och därmed också 

skapa bättre förutsättningar för uppföljning av verksamheterna. Det medför också  

att det blir tydligare för barnet/ ungdomen och dennes föräldrar att välja 

verksamhet och vad de kan förvänta sig av verksamheten. 

 

Ärendet tar upp alla väsentliga delar när det gäller korttidstillsyn och förvaltningen 

har inget att tillägga utöver vad som framkommit ärendet.  
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